
 

REGIONE PIEMONTE BU16 21/04/2022 
 

Codice A1820C 
D.D. 5 aprile 2022, n. 908 
BIAT198 - Subentro nella concessione demaniale rilasciata con Determinazione Dirigenziale 
n. 4082 del 29 novembre 2019 per l'attraversamento del Torrente Ingagna con un tubo 
dell'acquedotto staffato al ponte della strada comunale Netro - Mongrando in Comune di 
Netro (BI). 
 

 

ATTO DD 908/A1820C/2022 DEL 05/04/2022 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, 
TRASPORTI E LOGISTICA 
 
A1820C - Tecnico regionale - Biella e Vercelli 
 
 
 
OGGETTO:  

 
BIAT198 – Subentro nella concessione demaniale rilasciata con Determinazione 
Dirigenziale n. 4082 del 29 novembre 2019 per l’attraversamento del Torrente 
Ingagna con un tubo dell'acquedotto staffato al ponte della strada comunale Netro - 
Mongrando in Comune di Netro (BI). 
 

 
Vista l’istanza (a nostro protocollo n. 5349/A1820C del 08/02/2022) presentata dal Sig. Roberto 
CRISTIANO, nato a omissis (TO) il omissis, residente a omissis in omissis, Codice Fiscale omissis, 
in qualità di comproprietario dell’immobile afferente la concessione demaniale in oggetto a seguito 
di compravendita intervenuta in data 17/06/2021, al subentro dal concessionario Sig. Stefano 
ANDREATTA, nella concessione BIAT198, regolata dal disciplinare repertorio n. 425 sottoscritto 
in data 19/11/2019 e approvato con Determina Dirigenziale n. 4082 del 29/11/2019, relativa alla 
concessione demaniale per l’attraversamento del Torrente Ingagna con un tubo dell'acquedotto 
staffato al ponte della strada comunale Netro - Mongrando in Comune di Netro (BI). 
 
Dato atto che il pagamento del canone per la concessione demaniale in oggetto per l’anno 2022, 
pari ad € 191,00 è stato effettuato dal soggetto subentrante Sig. Roberto CRISTIANO, nato a Torino 
(TO) il 03/04/1990, residente a Mongrando (BI) subordinatamente all’osservanza degli obblighi e 
delle condizioni riportate nel disciplinare indicato in oggetto, allegato alla presente determinazione, 
unitamente alla Determina Dirigenziale n. 4082 del 29/11/2019, come parte integrante e sostanziale. 
 
Dato atto inoltre che il soggetto subentrante ha provveduto al deposito cauzionale di € 382,00, a 
garanzia degli obblighi derivanti dalla concessione; 
 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 



 

• DL. n. 112 del 31/03/1998; 

• L.R. n. 44 del 26/04/2000; 

• L.R. n. 20 del 05/08/2002; 

• L.R. n. 12 del 18/05/2004; 

• D.P.G.R. n. 14/R del 6/12/2004 così come modificato dal Regolamento Regionale n. 
2/R/20011; 

• L.R. 23 del 28/07/2008; 
 
 
DETERMINA  
 
 
1. di disporre il subentro del Sig. Roberto CRISTIANO, nato a Torino (TO) il 03/04/1990, residente 

a Mongrando (BI) in Via per Netro, Codice Fiscale CRSRRT90D03L219V nella titolarità della 
concessione BIAT198, precedentemente assentita al Sig. Stefano ANDREATTA, regolata dal 
disciplinare repertorio n. 425 sottoscritto in data 19/11/2019 e approvato con Determina 
Dirigenziale n. 4082 del 29/11/2019, relativa alla concessione demaniale per l’attraversamento 
del Torrente Ingagna con un tubo dell'acquedotto staffato al ponte della strada comunale Netro - 
Mongrando in Comune di Netro (BI); 

2. di prendere atto che il pagamento del canone di concessione demaniale relativo all’anno 2022 è 
stato versato dal concessionario subentrante Sig. Roberto CRISTIANO, nato a Torino (TO) il 
03/04/1990, residente a Mongrando (BI) e che, fermo restando tutte le condizioni tecniche, 
amministrative e contabili riportate nel suddetto disciplinare di concessione anche per gli anni 
futuri il canone verrà versato dal concessionario subentrante; 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei termini di legge. 
 
La presente Determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’articolo 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010. 
 
 
 
Il funzionario estensore 
(Dott. Alberto MUGNI) 
 
 

LA DIRIGENTE (A1820C - Tecnico regionale - Biella e Vercelli) 
Firmato digitalmente da Giorgetta Liardo 

 
 
 


